
UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Servizio Contravvenzioni CdS e attività 

amministrative

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 20/06/2016

OGGETTO: RUOLI  RESI  ESECUTIVI:  INFRAZIONI  AL  CODICE  DELLA  STRADA 

ANNO 2014 - ACCERTAMENTO

 

IL RESPONSABILE DELLA  

UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto l’art. 67 dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 179 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo all’accertamento delle entrate;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 46/1999

Visto l’art. 206 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i.

Visto l’art. 27 della L. 689/1981 e s.m.i.;

Richiamati:
l’Atto  del  Sindaco n.  130 del  30/12/2013  con  il  quale  viene conferito  al  Dott.  Giuseppe Mastursi 
l’incarico di Responsabile della Unità Organizzativa Autonoma “Servizio Corpo di Polizia Municipale”;
l’articolo 50 c. 10 del D.Lgs n. 267/2000
gli articoli 7 e 21 quinques del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
gli articoli 2 e 9 della L. 65/86;

Preso atto che a causa del mancato pagamento di sanzioni pecuniarie per infrazioni amministrative 
relative al Codice della Strada nell’anno 2014, sono stati formati i relativi ruoli coattivi ai sensi della  
vigente normativa;

DETERMINA

1) Di dare atto che i ruoli resi esecutivi da questo Ente, emessi per i motivi espressi in premessa e con 
scadenza dell’obbligazione giuridica nell’anno 2016, riguardano n. 44 Agenti di Riscossione e n. 4.076 



articoli, per un importo complessivo di € 436.289,18;

2) Di accertare la somma di € 436.289,18 nel seguente modo:

 Titolo: 3 – Entrate Extratributarie
Tipologia: 30200  –  Proventi  derivanti  dall’attività  di  controllo  e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti
Capitolo 112025/22  –  Recupero  violazioni  di  norme  in  materia  di  circolazione 

stradale
CodIce V livello 3020201001
Accertamento n. 490/2016

3) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’albo pretorio on-line per la 
durata di quindici giorni.

IL RESPONSABILE DELLA 

UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Dott. Giuseppe Mastursi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


